

**Protokół Nr 11/07  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego  
w dniu 28 marca 2007 r.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

Przewodniczący Zarządu – Antoni Jan Tarczyński  
Wicestarosta – Krzysztof Michalik

**członkowie Zarządu:** Krystyna Pazio  
Henryk Księżopolski  
Miroslaw Krusiewicz

**oraz:** Danuta Strejczyk – Skarbnik Powiatu  
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Przedstawienie programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.
5. Sprawy różne.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 19 marca 2007 r.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Mińskiego.

**Ad. 2**

Starosta przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, iż w okresie od poprzedniego posiedzenia zajmował się następującymi sprawami:

- w dniu 27 lutego br. dyrektor Janusz Sobolewski przedłożył program naprawczy SPZOZ w Mińsku Maz.,
- uczestniczył w konferencji zorganizowanej w Siedlcach, poświęconej środkom unijnym. Potwierdzona została informacja, że będzie można aspirować o środki z RPO, programów operacyjnych dotyczących zasobów ludzkich. Samorząd Województwa podejmuje decyzje w sprawie programów, które będzie finansował ze środków własnych np. Samorządowy Instrument Wsparcia Rozwoju Mazowsza, w tym przypadku jest szansa dla powiatu na pozyskanie środków w wysokości 1 mln zł. na modernizację dróg powiatowych łączących się z drogami wojewódzkimi. Potwierdzono również, że środki,

które byłyby dostępne w programach finansowanych z budżetu samorządu województwa będą zaliczane jako udział własny w przypadku aspirowania o środki unijne. Ponadto poinformowano, iż przy zgłoszeniu zadania nie będzie wymagana pełna dokumentacja, a wnioski będzie można składać w delegaturach.

Na spotkaniu obecny był również dyrektor GDDKiA – Wojciech Dąbrowski, który mówił o zamierzeniach Dyrekcji w zakresie dróg krajowych w całym województwie mazowieckim. Przekazał informację, iż budowa obwodnicy Mińska Mazowieckiego w pasie autostrady planowana jest na lata 2008-2010.

- w dniu 27 marca br. odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych, na którym przekazane zostały ustalenia m.in. w zakresie organizacji roku szkolnego 2007-2008 oraz informację o sytuacji demograficznej.

Poinformował, że w wyniku działań tzw. „trójek” Ministra Edukacji 6 placówek powiatowych (ZS Nr 1 w Mińsku Maz., ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz., ZSE w Mińsku Maz., ZSA w Janowie, ZS im. M. Skłodowskiej –Curie w Mińsku Maz. SOSzW w Mińsku Maz.) otrzymało od Kuratora Oświaty zalecenia, aby w terminie do dnia 16 kwietnia br. przygotowały programy naprawcze w zakresie wychowania.

- w dniu 28 kwietnia br. odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia, która przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań PUP za 2006 r., przyjęła plan Funduszu Pracy na 2007 rok (wyższy o 1 mln zł.).

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, iż odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, która zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu Powiatu za 2006 rok oraz przyjęła do wiadomości wykonanie planu finansowego SPZOZ w Mińsku Maz. za 2006 r.

Członek zarządu – Mirosław Krusiewicz zwrócił się z pytaniem, czy dyrektorzy placówek oświatowych zostali poinformowani o sugestiach Zarządu dotyczących kierunków zawodowych.

Starosta wyjaśnił, iż dyrektorzy zostali poinformowani o wszystkich sugestiach Zarządu Powiatu.

Wicestarosta – Krzysztof Michalik poinformował o następujących sprawach:

- w dniu 27 marca br. nastąpiło otwarcie ofert na budowę „Przychodni Miejskiej Nr 1 i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku”. Akces zgłosiły 3 firmy, ale ofertę złożyła 1 firma z Warszawy. Cena tego zadania określona została na 6.700.000 zł. Miasto Sulejówek na realizację tego przedsięwzięcia, uwzględniając środki powiatu przewidziało kwotę ok. 4.600.000 zł. Podjęto wstępne rozmowy dotyczące przeprowadzenia kolejnego przetargu nieograniczonego.

- poinformował, że spotkał się z przedstawicielami Urzędu Miasta Sulejówek w zakresie przeznaczenia 2 dodatkowych pomieszczeń dla potrzeb Referatu Komunikacji w Sulejówku. Ogłoszony został nabór na 3 stanowiska urzędnicze ds. komunikacji. Udostępnienie pomieszczeń ma nastąpić do dnia 20 kwietnia br.

- odbyło się posiedzenie Komisji konkursowej powołanej do rozstrzygnięcia konkursu na koncepcję hali widowiskowo-sportowej. Złożone zostały 4 prace konkursowe. Wstępne zainteresowanie tym przedsięwzięciem wyraziło 8 biur projektowych. Z 4 prac 2 zostały odrzucone przez Komisję konkursową, natomiast 2 prace spełniają wymogi co do programu funkcjonalno-użytkowego i zgodności z zapisami w planie zagospodarowania przestrzennego. Prace te są nieporównywalne pod względem powierzchni użytkowej (różnica w powierzchni o 50%). Koncepcja przedstawiona na halę o 50% większą

opiewa na kwotę 14 mln zł. ( tj. 1 m<sup>2</sup> = 1,5 tys. zł.), a koncepcja mniejszej hali opiewa na kwotę 23 mln zł. (netto) tj. 1 m<sup>2</sup> = 3-4 tys. zł.

Wicestarosta zwrócił się, aby SARP znalazł rzeczoznawcę, który porównałby te ceny (ocenił propozycję kosztową w oparciu o program funkcjonalno-użytkowy, gabaryty i zastosowane rozwiązania). Jednak okazało się, że nie można znaleźć takiego rzeczoznawcy.

P. Krzysztof Michalik dodał, iż zamierzenie to jest możliwe do zrealizowania tylko przy zaangażowaniu środków unijnych. W tego typu przedsięwzięciach udział środków UE wynosi 85%, środki własne 15%.

#### Ad. 4

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że po posiedzeniu w dniu 19 marca br. przesłał pismo do dyrektora Janusza Sobolewskiego w zakresie nie przedstawienia w określonym terminie programu naprawczego SPZOZ w Mińsku Mazowieckim.

W dniu 21 marca br. dyrektor – Janusz Sobolewski przekazał materiał, który jednak nie jest programem naprawczym. Dopiero w dniu 27 marca br. wpłynął program naprawczy SPZOZ wraz z pismem o zabezpieczenie środków w wysokości 2.300.000 zł. na zakup sprzętu.

Starosta stwierdził, iż dyrekcja SPZOZ w Mińsku Maz. zlekceważyła polecenie Zarządu Powiatu. Dodał iż program naprawczy przedstawiony zostanie audytorowi wewnętrznemu w celu dokonania oceny wartości tego materiału.

Wicestarosta – Krzysztof Michalik zaproponował, aby w posiedzeniu na którym omawiany będzie program naprawczy udział wziął Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.

#### Ad. 5

Ustalono, iż kolejne posiedzenia Zarządu Powiatu odbędą się w następujących terminach: 2 kwietnia br. o godz. 13.30; 10 kwietnia br. o godz. 14.00; 23 kwietnia br. o godz. 13.30.

Starosta zaprosił członków Zarządu Powiatu na Warsztaty Ożywienia Gospodarczego w dniu 30 marca br. o godz. 9.00 w Grębiszewie.

#### Ad. 6

Protokół z posiedzenia w dniu 19 marca br. został przyjęty jednogłośnie.

#### Ad. 7

Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Zarządu – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Michalik

Członkowie Zarządu: Krystyna Pazio

Henryk Księżopolski

Mirosław Krusiewicz

